61
Schöck Isokorb® RT Typ K
Schöck Isokorb® RT Typ K
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone mit Anschluss an bestehende Stahlbetondecken. Das Element
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® RT Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® für die Sanierung/DE/2024.1/Juli
RT Ty

H = 180 mm bis H = 250 mm
■ Generation: 1.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® RT Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® für die Sanierung/DE/2024.1/Juli
RT Ty
p
K
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
64
Schöck Isokorb® RT Typ K 1.0 M1-V1 M2-V1
Bemessungs werte bei
Betonfestigkeitsklasse ≥ C20/25
Ober� äche Deckenstirnseite
rau
MRd,y [kNm/Element] bei NEd,x = 0
Isokorb® Höhe H [mm]
180 -21,4 -34,0
200 -26,3 -41,7
220 -31,1 -49,3
240 -35,9 -57,0
250 -38,3 -60,8
VRd,z [kN/Element]
180–250 49,8 74,6
Schöck Isokorb® RT Typ K 1.0 M1 M2
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
1000 1000
Zugstäbe 5 ⌀ 12 8 ⌀ 12
Querkraftstäbe 4 ⌀ 8 6 ⌀ 8
Drucklager / Druckstäbe 7 15
Sonderbügel 4 4
DeckeBalkon
lk
b/2 b/2
61: Schöck Isokorb® RT Typ K: Statisches System; direkte LagerungAbb.
DeckeBalkon
lk
b/2 b/2
62: Schöck Isokorb® RT Typ K: Statisches System; indirekte LagerungAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Für die beiderseits des Isokorb® anschließenden Bauteile ist ein statischer Nachweis vorzulegen.
■ Die Bemessungswerte werden auf die Wandmitte bezogen. Abweichende Bemessungsschnitte können auf eigene Verantwor-
tung vom Tragwerksplaner gewählt werden.
■ Negative (abhebende) Querkräfte können vom Schöck Isokorb® RT Typ K planmäßig nicht aufgenommen werden.
■ Horizontalkräfte parallel und senkrecht zur Dämmfuge (z. B. aus Windsog und Winddruck) können vom Schöck Isokorb® RT Typ
K planmäßig nicht aufgenommen werden.
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Schöck Isokorb® RT Typ K
RT Ty
p
K